
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 110
  2019 m. birželio mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI II KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI

2019-04-05       EUROPA. LIETUVOS NACIONALINIS PAUKŠTIS
2019-04-26     LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA. AUGALAI
2019-05-03     LIETUVOS RAUDONAJAM KRYŽIUI – 100 METŲ
2019-05-10     TARPTAUTINĖ ŠEIMOS DIENA
2019-06-07     NERIJOS FORTAS
2019-06-21     LIETUVIŲ LIAUDIES BUITIES MUZIEJUS

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti II ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               Pašto ženklų, pašto blokų ir ženklintų atvirukų leidybos planas 2019 metams

4               Europa. Nacionalinis paukštis

5               Lietuvos raudonoji knyga. Augalai

6            Lietuvos Raudonajam Kryžiui – 100 metų

7              Tarptautinė šeimos diena

8-9          Ženklinti atvirukai (ŽA)

10           Pašto vokai

11 -13     Meniniai pašto atvirukai

14            Pirmos dienos datos (PDA)  ir Proginiai (PA) spaudai

15            Spausdinama

16-17      AB Lietuvos paštas siūlo 

18            Pašto ženklų, pašto blokų ir ženklintų atvirukų leidybos planas 2020 metams

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1 Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 2019 01 04 3 pašto ženklų 
serija

2 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2019 01 11 Pašto blokas

3 Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose 
šaltiniuose – 800 metų

2019 01 18 Pašto ženklas

4 Lietuvos nepriklausomybės kovos 2019 02 01 Pašto ženklas

5 Partizanų Lietuva 2019 02 15 Pašto blokas

6 Kaziuko mugė 2019 03 01 Ženklintas 
atvirukas

7 Europa. Nacionalinis paukštis 2019 04 05 2 pašto ženklų 
serija

8 Lietuvos Raudonoji knyga. Augalai 2019 04 26 Pašto ženklas

9 Lietuvos Raudonajam Kryžiui – 100 metų 2019 05 03 Pašto ženklas

10 Tarptautinė šeimos diena 2019 05 10 Pašto ženklas

11 Nerijos fortas 2019 06 07 Ženklintas atvirukas

12 Lietuvos liaudies buities muziejus 2019 06 21 Ženklintas 
atvirukas

13 Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejui - 100 
metų 2019 07 12 Ženklintas 

atvirukas

14 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai 2019 08 09 Pašto ženklas

15 Juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės 2019 09 20 Pašto ženklas

16 Šiuolaikinis lietuvių menas. Teatras 2019 10 25 Pašto ženklas

17 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2019 11 22 2 pašto ženklų 
serija

PAŠTO ŽENKLŲ, PAŠTO BLOKŲ IR ŽENKLINTŲ ATVIRUKŲ 
LEIDYBOS PLANAS 2019 METAMS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

PDV (2019-6)

EUROPA. NACIONALINIS PAUKŠTIS

Dail. M. Kašinskaitė. Kreidinis popierius. Ofsetas.
2 pašto ženklų serija. Ženklo dydis  – 30x37 mm.
Nr. 801-802.
Nominalai – 2 x 0,75 €.
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų.
Tiražas – po 30 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Baltojo gandro ir lietuvio kaimynystė nieko nestebina, 
nes mūsų šalyje gandrų tankumas yra didžiausias 
visame jų perėjimo areale: nors daugumoje Europos 
valstybių baltieji gandrai yra gerokai retesni, ar net 
ant išnykimo ribos, Lietuvoje jų populiacija siekia 
19-20 tūkst. perinčių porų. Tai reiškia, kad kol kas 
dar sugebama išlaikyti sveiką žmogaus veiklos ir 
natūralios gamtos pusiausvyrą. Baltasis gandras yra 
pripažintas Lietuvos nacionaliniu paukščiu, tiesa, 
jis tokiu laikomas ir Lenkijoje, Baltarusijoje bei 
Vokietijoje.

Išleidimo data 2019-04-05

Nr. 801-802



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA. AUGALAI

Dail.  A. Ratkevičienė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37 mm. 
Nr. 803.
Nominalas – 0,84 €.
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų.
Tiražas – 30 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Išleidimo data 2019-04-26

PDV (2019-7)

Meškinis česnakas – bene pirmasis augalas, miške 
suželiantis pavasarį: balti jo žiedynai pražysta 
gegužės mėnesį, sėklos išbarstomos aplink motininį 
augalą, po žydėjimo lapija pagelsta ir nunyksta. 
Šio augalo pavadinimo kilmę atsekti sunku, tačiau 
viena legenda sako, kad tai – meškoms pavasarį 
gyvybiškai svarbus augalas, nes po žiemos miego 
jos noriai ėda šio česnako lapus, kad organizmas 
greičiau išsivalytų nuo toksinų ir sustiprėtų.

Nr. 803



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

PDV (FDC 2019-8)

LIETUVOS RAUDONAJAM KRYŽIUI – 100 METŲ

Nr. 804

Išleidimo data 2019-05-03
Dail. T. Dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37 mm.
Nr. 804. Nominalas – 0,84 €.
Lape 50 (10x5) pašto ženklų.
Tiražas – 21 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

1864 m. buvo priimta pirmoji Ženevos konvencija, 
kuri gina: sužeistuosius ir ligonius mūšio lauke, 
sužeistuosius ir ligonius patyrusius laivo sudužimą 
jūroje, karo belaisvius, civilius gyventojus ginkluoto 
konflikto metu. Vėliau ši veikla išsiplėtojo: pradėta 
tiekti medicinos pagalbą ir paramą civiliams 
gyventojams, lankyti karo belaisvius ir politinius 
kalinius, padedama karo išblaškytoms šeimoms 
susijungti ir susisiekti laiškais, aiškinamos Ženevos 
konvencijų taisyklės ir Raudonojo Kryžiaus bei 
Raudonojo Pusmėnulio principa

Draugiją Lietuvoje 1919 m. su kolegomis įkūrė 
medikas Rokas Šliūpas. Tokį žingsnį žengti juos 
paskatino noras padėti nuo Pirmojo pasaulinio 
karo ir okupacijos nukentėjusiems žmonėms, po 
karo grįžusiems Lietuvos pabėgėliams. Draugijos 
veikloje tuo metu aktyviai reiškėsi daugelis žymių 
Lietuvos gydytojų, sveikatos apsaugos darbuotojų.



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

TARPTAUTINĖ ŠEIMOS DIENA

Dail. J. Budrytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklas –  37x30 mm. 
Nr. 805. Nominalas – 0,84 €.
Lapelyje 5 pašto ženklai ir 5 skirtingi kuponai.
Tiražas – 30 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

„Žmonės gyvena skirtingai: vieni, su vaikais ar be 
jų, susituokę ar siejami bendrų vertybių ir potyrių 
porose, tačiau neabejoju, jų paklausus, ar save 
laiko šeima, iš visų gautume teigiamą atsakymą. 
Pasaulis keičiasi, keičiasi visuomenės normos, 
gyvenimo tempas ir būdas, tačiau bendražmogiškos 
vertybės ir artimus žmones vienijančios emocijos 
nepavaldžios laikui. Suprasdami tai, nusprendėme 
Tarptautinei šeimos dienai išleisti specialų pašto 
ženklų ir kuponų lapelį bei atvirlaiškių rinkinį, kad 
kiekvienas galėtų susikomplektuoti savo šeimos 
modelį ir su šia švente pasveikinti artimus žmones“.

Išleidimo data 2019-05-10

Nr. 805



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

    ŽENKLINTI  ATVIRUKAI (ŽA)

2019 06 07 Ženklintas atvirukas „Nerijos fortas“.
Dail. T. Dragūnas. Ofsetas. Atviruko formatas 148x105 mm.
Ženklas 27x35,5 mm. Nr. 18. Nominalas – 1,49 €. Tiražas – 2 000 vnt. Spausdino „Vaba Maa“, Estija.



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

2019 06 21 Ženklintas atvirukas „Lietuvių liaudies buities muziejus“.
Dail. M. Kašinskaitė. Ofsetas. Atviruko formatas 148x105 mm.
Ženklas 27x35,5 mm. Nr. 19. Nominalas – 1,49 €. Tiražas – 2 500 vnt. Spausdino „Vaba Maa“, Estija.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

    PAŠTO VOKAI

NŽV „ EUROPA. LIETUVOS NACIONALINIS PAUKŠTIS“.
Dail. M. Kašinskaitė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 550 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „ LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA. AUGALAI“.
Dail. A. Ratkevičienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 520 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „LIETUVOS RAUDONAJAM KRYŽIUI – 100 METŲ“. 
Dail. T. Dragūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV ,,JADVYgAI TEOFILEI JUŠKYTEI-ŠIRŠEI - 150 METŲ’’
Dail. I. gervė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

MENINIAI PAŠTO ATVIRUKAI
NŽA „Lietuvos raudonoji knyga. Augalai“.
Kartmaksimumas Nr.77. Dail. A. Ratkevičienė.
Tiražas 600 vnt. Spausdino “Vilniaus pakuotė”.

NŽA „Respublikos Prezidento institucijos įkūrimo ir pirmojo Prezidento Antano Smetonos išrinkimo ir 
inauguracijos šimtmetis“.
Apipav. I. gervė
Tiražas 250 vnt. Spausdino “Vilniaus pakuotė”.



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

NŽA „Tarptautinė šeimos diena“.
Dail. J. Budrytė
Tiražas visų po 500 vnt.



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

    PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2019-04-04 PA „RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS įKūRIMO IR PIRMOJO PREZIDENTO 
ANTANO SMETONOS IŠRINKIMO IR INAUgURACIJOS ŠIMTMETIS“, Kaunas.
2019-04-05 PDA „EUROPA. NACIONALINIS PAUKŠTIS“, Vilnius.
2019-04-26 PDA „LIETUVOS RAUDONOJI KNYgA. AUgALAI“, Vilnius.
2019-05-03 PDA „LIETUVOS RAUDONAJAM KRYŽIUI – 100 METŲ“, Vilnius.
2019-05-09-11 PA „TARPTAUTINĖ PAŠTO ŽENKLŲ PARODA, Esenas.
2019-05-10 PDA „TARPTAUTINĖ ŠEIMOS DIENA“, Vilnius.
2019-06-01 PA „JADVYgAI TEOFILEI JUŠKYTEI-ŠIRŠEI – 150 METŲ “, Pernarava.
2019-06-07 PDA „NERIJOS FORTAS“, Klaipėda.
2019-06-21 PDA „LIETUVOS LIAUDIES BUITIES MUZIEJUS“, Rumšiškės.



15                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

SPAUSDINAMA

2019 07 12 Ženklintas atvirukas „Tado Ivanausko muziejui – 100 metų“.
Dail. T. Dragūnas. Ofsetas. Dydis – 148x105 mm, ženklo dydis 27x35,5 mm. Nr. 20.

 

2019 08 09 Pašto ženklas „Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai“.
Dail. R. Jucaitis. Ofsetas. Ženklo dydis – 37x30 mm.

2019 09 20 Pašto ženklas „Juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės“.
Dail. U. Žilytė. Ofsetas. Ženklo dydis – 37x30 mm.
     



16                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

  Vatikano pašto ženklus:

  Lenkijos pašto ženklus:

Bendros laidos

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220126_6 1994 14 €

220144_4 1995 14 €

220137_3 1997 15 €

220087_2 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_3 2002 20,00 €

220149D 2003 21,00€

220154_2 2004 19,00 €

220164_4 2005 20,00 €

220171_4 2007 25 €

220177_6 2008 38 €

220181_7 2009 32 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

220202 2017 33,00 €

220204 2018 39,00 €

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų komplektus:



17                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220197 2011 41,71 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

Užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225019
Trakų Dievo Motinos, 
Lietuvos globėjos, paveikslo 
karūnavimui - 300 metų

1 €

  Lenkijos pašto ženklus:

Bendros laidos



18                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1 Lietuvos valstybės simboliai. Istoriniai popieriniai 
pinigai 2020 01 17 3 pašto ženklų 

serija

2 Lietuvos raudonoji knyga. Paukščiai 2020 01 31 Pašto ženklas

3 Partizanų Lietuva 2020 02 07 Pašto blokas

4 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2020 03 06 Pašto blokas

5 Lietuvos Nepriklausomybės 30-metis 2020 03 06 Pašto ženklas

6 Vilniaus gaono 300-osios gimimo metinės 2020 04 10 Pašto ženklas

7 Europa. Senieji pašto keliai 2020 04 24 2 pašto ženklų 
serija

8 Lietuvos didžiojo kunigaikščio ir Lenkijos
karaliaus Žygimanto Augusto 500-osios gimimo 
metinės  

2020 05 08 Pašto blokas

9 Kulinarinis paveldas. Šaltibarščiai 2020 05 29 Pašto ženklas

10 Kryžių kalnas 2020 06 12 Ženklintas
atvirukas

11 XXXIII olimpinės žaidynės 2020 07 24 Pašto ženklas

12 Lietuvos nepriklausomybės kovos 2020 09 11 Pašto ženklas

13 Šiuolaikinis lietuvių menas. Fotografija 2020 09 25 Pašto ženklas

14 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Baltarusiai 2020 10 30 Pašto ženklas

17 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2020 11 27 2 pašto ženklų 
serija

PAŠTO ŽENKLŲ, PAŠTO BLOKŲ IR ŽENKLINTŲ ATVIRUKŲ 
LEIDYBOS PLANAS 2020 METAMS 



19                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 110 //  www.post.lt


